

华夏建通科技开发股份有限公司

2009 年半年度报告摘要

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司董事会成员除董事陈文浩、李冬授权杨文军先生代为出席及表决，独立董事吕国英、吕廷杰授权郭海兰女士代为出席及表决外，其他董事会成员均出席董事会会议。

1.3 公司半年度财务报告未经审计。

1.4 本公司不存在被控股股东及其关联方非经营性占用资金情况。

1.5 本公司不存在违反规定决策程序对外提供担保的情况。

1.6 公司董事长杨文军、总经理赵勃及财务负责人尹静晖声明：保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 公司基本情况简介

股票简称	华夏建通	
股票代码	600149	
股票上市交易所	上海证券交易所	
	公司董事会秘书情况	公司证券事务代表情况
姓名	杨文军	刘虹
联系地址	北京市朝阳区望京西路卷石天地大厦 B 座 12 层	北京市朝阳区望京西路卷石天地大厦 B 座 12 层
电话	010-64795558-806	010-64795515
传真	010-84784955	010-84784955
电子邮箱	tdkgywj@126.com	tdkqlh@126.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减（%）
总资产	624,689,969.20	637,371,868.09	-1.99
所有者权益（或股东权益）	594,911,253.52	604,934,357.24	-1.66
每股净资产（元）	1.56	1.59	-1.89
	报告期（1—6 月）	上年同期	本报告期比上年同期增减（%）
营业利润	-10,041,212.50	407,818.27	-2,562.18
利润总额	-10,041,212.50	407,818.27	-2,562.18
净利润	-10,023,103.72	-1,794,702.97	-458.48
扣除非经常性损益的净利润	-10,023,103.72	-1,794,702.97	-458.48
基本每股收益（元）	-0.026	-0.005	-420.00

稀释每股收益（元）	-0.026	-0.005	-420.00
净资产收益率（%）	-1.68	-0.30	减少 1.38 个百分点
经营活动产生的现金流量净额	-1,900,339.91	5,640,530.60	-133.69
每股经营活动产生的现金流量净额	-0.005	0.015	-133.33

2.2.2 非经常性损益项目和金额

☐适用 ☒不适用

2.2.3 国内外会计准则差异

☐适用 ☒不适用

§ 3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

☒适用 ☐不适用

单位：股

	本次变动前		本次变动增减（+，—）					本次变动后	
	数 量	比例（%）	发 行 新 股	送 股	公 积 金 转 股	其 他	小 计	数 量	比例（%）
一、有限售条件的股份									
1、国家持股		.							
2、国有法人持股									
3、其他内资持股	116,806,000	30.73				-47,438,200	-47,438,200	69,367,800	18.25
其中：境内非国有法人持股	116,806,000	30.73				-47,438,200	-47,438,200	69,367,800	18.25
境内自然人持股									
4、外资持股									
其中：境外法人持股									
境外自然人持股									
有限售条件股份合计	116,806,000	30.73				-47,438,200	-47,438,200	69,367,800	18.25
二、无限售条件流通股									
1、人民币普通股	263,354,000	69.27				47,438,200	47,438,200	310,792,200	81.75
2、境内上市的外资股									
3、境外上市的外资股									
4、其他									
无限售条件流通股合计	263,354,000	69.27				47,438,200	47,438,200	310,792,200	81.75
三、股份总数	380,160,000	100						380,160,000	81.75

2009 年 6 月 1 日公司有限售条件股份 47,438,200 股转为无限售条件股份。

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

前十名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股总数	报告期内增减	持有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
海南中谊国际经济技术合作有限公司	境内非国有法人	14.48	55,058,000		55,050,000	55,058,000
江西洪都航空工业股份有限公司	国有法人	7.48	28,450,000	-3,750,000		
华夏建通科技开发集团有限责任公司	境内非国有法人	3.77	14,317,800	-30,000,000	14,317,800	14,317,800
严琳	境内自然人	2.88	11,000,000	11,000,000		
邢台机械轧辊（集团）有限公司顺达工贸公司	境内非国有法人	0.72	2,748,801			
河北省信息产业投资有限公司	国有法人	0.49	1,850,000			
赵川	境内自然人	0.44	1,680,000			
吕永和	境内自然人	0.35	1,335,140			
孔德健	境内自然人	0.35	1,319,700			
徐龙	境内自然人	0.31	1,179,729	279,729		
前十名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量		股份种类			
江西洪都航空工业股份有限公司	28,450,000		人民币普通股			
严琳	11,000,000		人民币普通股			
邢台机械轧辊（集团）有限公司顺达工贸公司	2,748,801		人民币普通股			
河北省信息产业投资有限公司	1,850,000		人民币普通股			
赵川	1,680,000		人民币普通股			
吕永和	1,335,140		人民币普通股			
孔德健	1,319,700		人民币普通股			
徐龙	1,179,729		人民币普通股			
冯小龙	1,000,000		人民币普通股			
陈瑞璋	925,100		人民币普通股			

控股股东海南中谊国际经济技术合作有限公司与华夏建通科技开发集团有限责任公司存在关联关系为一致行动人。截止2009年8月20日，江西洪都航空工业股份有限公司累计减持1090万股股票，目前持有股份数量2130万股，占公司全部股份比例下降为5.60%。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

☐适用 ☒不适用

注：2009 年 8 月 12 日，北京市第一中级人民法院将控股股东海南中谊国际经济技术合作有限公司持有的 5005 万股股票司法划转至北京卷石轩置业发展有限公司，从而导致本公司控股股东变更为北京卷石轩置业发展有限公司。

§ 4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

☐适用 ☒不适用

4.2 新聘或解聘公司董事、监事、高级管理人员的情况

☒适用 ☐不适用

2009 年 1 月 14 日，公司董事钱中华辞职。

2009 年 5 月 5 日，公司财务总监张志坚辞职。

2009 年 5 月 21 日，公司 2009 年第一次临时股东大会免去方林董事职务、选举赵志军、杨俊学为董事，免去孙利明监事职务、选举王晓臣为监事。

2009 年 5 月 26 日，公司董事会秘书华家蓉辞职

2009 年 6 月 2 日第五届董事会第二十二次（临时）会议免去方林公司总经理职务、免去李冬公司副总经理职务，聘任赵勃为公司总经理职务、聘任尹静晖为公司财务总监、聘任张大治、金胜昔为公司副总经理，聘任刘虹为公司证券事务代表。

2009 年 6 月 12 日，公司 2008 年度股东大会选举付文丽为公司董事，选举卢鑫为公司独立董事，选举王海燕为公司监事，免去高惠娴公司监事职务。

§5 董事会报告

5.1 主营业务分行业、分产品情况表

单位：元 币种：人民币

分行业或分产品	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
电子产品销售	0	0	0	-100.00	-100.00	-100.00

5.2 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

主营业务陷于停顿，上半年没有经营。

5.3 主营业务盈利能力（毛利率）与上年度相比发生重大变化的原因说明

报告期由于公司产业结构的调整，导致电子产品销售、技术服务等主营业务基本处于停滞状态。

5.4 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

主营业务经营停顿，参股公司经营持续亏损。

5.5 募集资金使用情况

5.5.1 募集资金运用

☐适用 ☒不适用

5.5.2 资金变更项目情况

☐适用 ☒不适用

5.6 董事会下半年的经营计划修改计划

☐适用 ☒不适用

5.7 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

由于原内控制度在执行上有很多不当之处。为此公司正在组织经营管理层并聘请相关机构对原有资产的发展进行分析论证，并对公司未来发展提供咨询建议。同时公司审计委员会聘请了中介机构对公司全部资产进行专项调查报告，此项工作目前正在进行中。专项调查报告结果有可能对公司净利润、净资产等事项产生影响。

5.8 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

☐适用 ☒不适用

5.9 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明

本公司参股公司铁通华夏电信有限责任公司（以下简称“铁通华夏”）涉及下述诉讼事项：2006年3月10日，上海市第二中级人民法院民事判决书（2005）沪二中民四（商）初字第45号：上海华新电线电缆有限公司（以下简称“华新电缆”）与铁通华夏电信有限责任公司（第一被告）买卖合同纠纷案，华夏建通科技开发集团有限责任公司、上海铁通电信有限公司（以下简称“上海铁通”）为第二、第三被告。

上海市第二中级人民法院经审理后认为：2002年3月29日，华新电缆与铁通华夏的买卖合同成立，合同总价39,150,000.00元，华新电缆已交货800公里，余550公里应铁通华夏的要求暂存于华新电缆处，铁通华夏应承担支付货款并偿付相应利息损失的民事责任。2002年4月22日，铁通华夏的股东建通集团及中国铁通形成股东会议决议，对铁通华夏进行增资，注册资本由99,800,000.00元增资为491,781,200.00元，其中建通集团向铁通华夏注入391,981,200.00元（实物）投资，中国铁通原出资50,898,000.00元不变。由于建通集团没有举证证明其没有抽逃出资，因此，本案至少可以认定建通集团抽逃铁通华夏资金138,668,500.00元。并判决如下：一、铁通华夏应于本判决生效之日起十日内支付华新电缆货款人民币39,150,000.00元。二、铁通华夏应于本判决生效之日起十日内支付华新电缆货款利息（以人民币39,150,000.00元为本金，按中国人民银行企业同期流动资金贷款利率从2003年9月1日计付至实际清偿日止）。三、建通集团、上海铁通对上述铁通华夏第一、二项付款责任在人民币138,668,500.00元范围内承担连带赔偿责任。

目前状况：已从中国铁通执行案款32,721,324.00元，尚未履行完毕。

中国证券监督管理委员会于2008年5月19日，向本公司下达了沪调查通字200801号《调查通知书》，决定对公司涉嫌违反证券法律法规事项进行调查。截止财务报告报出日，本公司尚未收到证监会的调查处理结果。

§ 6 重要事项

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购资产

☐适用 ☒不适用

6.1.2 出售资产

☐适用 ☒不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响

☒适用 ☐不适用

根据2008年12月12日，公司与海南中谊国际经济技术合作有限公司、北京卓越房地产开发有限公司、北京天地嘉利房地产开发有限公司签订的《资产置换协议》，报告期内，龙腾文化大厦已取得全部证明文件；DBC 加州小镇17处商铺产权的转让文件已有15处过户完毕，取得产权证，另有2处未取得商铺产权，海南中谊已以评估价格进行现金形式支付。

6.2 担保情况

☒适用 ☐不适用

单位：万元 币种：人民币

担保对象	发生日期	担保金额	担保类型	担保期限	担保是否已经履行完毕	是否为关联方担保
铁通华夏电信有限责任公司	2008.09.25	4,240.00	连带责任担保	2008.09.25-2009.09.25	否	是
铁通华夏电信有限责任公司	2008.10.14	530.00	连带责任担保	2008.10.14-2009.04.14	否	是

报告期内担保发生额合计	
报告期末担保余额合计	4,770.00
公司担保总额情况（包括对控股子公司的担保）	
担保总额	4,770.00
担保总额占公司净资产的比例（%）	7.93
其中：	
为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额	4,770.00
上述三项担保金额合计	4,770.00

2008年9月25日，本公司为本公司参股公司铁通华夏电信有限责任公司向华夏银行北京公主坟支行借款人民币4,240万元，提供连带责任保证担保，期限为2008年9月25日至2009年9月25日。

2008年10月14日，本公司为本公司参股公司铁通华夏电信有限责任公司向华夏银行北京公主坟支行借款人民币530万元，提供连带责任保证担保，期限为2008年10月14日至2009年4月14日。截止财务报告日，铁通华夏电信有限责任公司尚未归还该笔银行借款，亦未签署展期协议。

6.3 非经营性关联债权债务往来

单位：万元 币种：人民币

关联方	关联关系	向关联方提供资金		关联方向上市公司提供资金	
		发生额	余额	发生额	余额
北京华夏通网络技术服务有限公司	联营公司		540.00		
铁通华夏电信有限责任公司	联营公司		4,400.00		58.49
海南中谊国际经济技术合作有限公司	控股股东	-345.50			
合计		-345.50	4,940.00		58.49

报告期内上市公司向控股股东及其子公司提供资金的余额为 0 元人民币。

关联债权债务形成原因：与华夏通和铁通华夏的为暂借款。

6.4 重大诉讼仲裁事项

1、2009 年1 月15 日，浙江省绍兴市中级人民法院开庭审理案号为2008 绍中民二初字第174号、175 号案件：浙江四海氨纶纤维有限公司诉北京大市投资有限公司合同纠纷案，涉及金额约2 亿元，同时，海南中谊及本公司为合同担保方，因此也同为该案件被告，承担连带清偿责任。接获此通知后，本公司即与浙江省绍兴市中级人民法院联系，绍兴市中级人民法院遂向本公司提供了相关案件资料，包括浙江四海氨纶纤维有限公司的民事起诉状、本公司盖章的法院送达回证、担保函等。

经本公司查验，法院送达回证上本公司公章、担保函上本公司公章及法定代表人签名均系伪造。目前，绍兴市中级人民法院尚未对此案件做出审判，本公司将及时关注案件进展情况，并保留进一步追索的法律权力。截止公告日，本公司生产经营稳定，未受影响。

2、因严琳作为本公司持股5%以上的股东，所持股份未满六个月内减持，本公司向上海市卢湾区人民法院提起诉讼，要求其归还减持股票所获收益。2009年7月13日上海市卢湾区人民法院以初字第984号受理案件通知书受理了本公司诉严琳案。目前本案尚未开庭审理，本公司将根据案件进展情况及时披露相关信息。

3、2009年8月12日，北京市第一中级人民法院将控股股东海南中谊国际经济技术合作有限公司持有的5005万股股票司法划转至北京卷石轩置业发展有限公司，从而导致本公司控股

股东变更为北京卷石轩置业发展有限公司。

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

6.5.1 证券投资情况

☐适用 ☒不适用

6.5.2 持有非上市金融企业股权情况

☐适用 ☒不适用

6.5.3 公司持股 5%以上股东 2009 年追加股份限售承诺的情况

☐适用 ☒不适用

6.5.4 其他重大事项的说明

☐适用 ☒不适用

§ 7 财务会计报告

7.1 审计意见

财务报告	☒ 未经审计 ☐ 审计
------	--

7.2 财务报表

合并资产负债表
2009 年 6 月 30 日

编制单位：华夏建通科技开发股份有限公司

单位：元 币种：人民币

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产：			
货币资金		1,206,853.60	3,107,193.51
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产			
应收票据			
应收账款		5,770,200.68	5,770,200.68
预付款项		108,114,470.54	111,261,470.54
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
应收利息			
应收股利			
其他应收款		74,257,970.80	77,425,491.64
买入返售金融资产			
存货		30,022,275.11	27,332,531.52
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计		219,371,770.73	224,896,887.89
非流动资产：			
发放贷款及垫款			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资		256,303,455.16	261,650,775.47
投资性房地产			
固定资产		32,924,574.31	33,589,205.73
在建工程			
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产		113,338,170.00	114,483,000.00
开发支出			
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产		2,751,999.00	2,751,999.00
其他非流动资产			

非流动资产合计		405,318,198.47	412,474,980.20
资产总计		624,689,969.20	637,371,868.09
流动负债：			
短期借款			
向中央银行借款			
吸收存款及同业存放			
拆入资金			
交易性金融负债			
应付票据			
应付账款		1,045,680.00	1,045,680.00
预收款项		1,698,583.00	9,948,583.00
卖出回购金融资产款			
应付手续费及佣金			
应付职工薪酬		1,410,910.20	1,522,413.11
应交税费		815,762.24	1,267,856.72
应付利息			
应付股利			
其他应付款		18,422,638.64	12,249,727.64
应付分保账款			
保险合同准备金			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		23,393,574.08	26,034,260.47
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
长期应付款			
专项应付款			
预计负债			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计			
负债合计		23,393,574.08	26,034,260.47
所有者权益（或股东权益）：			
实收资本（或股本）		380,160,000.00	380,160,000.00
资本公积		66,471,541.01	66,471,541.01
减：库存股			
盈余公积		49,329,014.32	49,329,014.32
一般风险准备			
未分配利润		98,950,698.19	108,973,801.91
外币报表折算差额			

归属于母公司所有者权益合计		594,911,253.52	604,934,357.24
少数股东权益		6,385,141.60	6,403,250.38
所有者权益合计		601,296,395.12	611,337,607.62
负债和所有者权益总计		624,689,969.20	637,371,868.09

法定代表人：杨文军 主管会计工作负责人：尹静晖 会计机构负责人：王春根

母公司资产负债表
2009 年 6 月 30 日

编制单位：华夏建通科技开发股份有限公司

单位：元 币种：人民币

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产：			
货币资金		1,173,384.39	2,632,893.98
交易性金融资产			
应收票据			
应收账款		5,760,000.68	5,760,000.68
预付款项		52,564,771.51	52,564,771.51
应收利息			
应收股利			
其他应收款		84,764,638.26	86,106,553.10
存货		2,601,880.34	2,601,880.34
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计		146,864,675.18	149,666,099.61
非流动资产：			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资		301,303,455.16	306,650,775.47
投资性房地产			
固定资产		32,901,682.19	33,554,991.31
在建工程			
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产		113,338,170.00	114,483,000.00
开发支出			
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产		662,576.37	662,576.37
其他非流动资产			
非流动资产合计		448,205,883.72	455,351,343.15
资产总计		595,070,558.90	605,017,442.76
流动负债：			
短期借款			
交易性金融负债			
应付票据			
应付账款		1,045,680.00	1,045,680.00

预收款项			
应付职工薪酬		536,605.34	629,017.69
应交税费		1,320,688.53	1,315,035.32
应付利息			
应付股利			
其他应付款		9,722,605.92	9,722,605.92
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		12,625,579.79	12,712,338.93
非流动负债：			
长期借款			
应付债券			
长期应付款			
专项应付款			
预计负债			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计			
负债合计		12,625,579.79	12,712,338.93
所有者权益（或股东权益）：			
实收资本（或股本）		380,160,000.00	380,160,000.00
资本公积		66,471,541.01	66,471,541.01
减：库存股			
盈余公积		46,544,231.47	46,544,231.47
未分配利润		89,269,206.63	99,129,331.35
所有者权益（或股东权益）合计		582,444,979.11	592,305,103.83
负债和所有者权益（或股东权益）总计		595,070,558.90	605,017,442.76

法定代表人：杨文军 主管会计工作负责人：尹静晖 会计机构负责人：王春根

合并利润表

2009 年 1-6 月

编制单位：华夏建通科技开发股份有限公司

单位：元 币种：人民币

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入			16,593,589.74
其中：营业收入			16,593,589.74
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		4,693,892.19	15,981,509.16
其中：营业成本			9,414,102.56
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险合同准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
营业税金及附加			
销售费用			
管理费用		4,692,457.07	6,567,485.03
财务费用		1,435.12	-74.83
资产减值损失			
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
投资收益（损失以“-”号填列）		-5,347,320.31	-204,262.31
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		-5,347,320.31	-204,262.31
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		-10,041,212.50	407,818.27
加：营业外收入			
减：营业外支出			
其中：非流动资产处置净损失			
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		-10,041,212.50	407,818.27
减：所得税费用			1,702,489.46
三、净利润（净亏损以“-”号填列）		-10,041,212.50	-1,294,671.19
归属于母公司所有者的净利润		-10,023,103.72	-1,794,702.97
少数股东损益		-18,108.78	500,031.78
六、每股收益			
（一）基本每股收益（元/股）		-0.026	-0.005
（二）稀释每股收益（元/股）		-0.026	-0.005

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0 元

法定代表人：杨文军 主管会计工作负责人：尹静晖 会计机构负责人：王春根

母公司利润表
2009 年 1-6 月

编制单位：华夏建通科技开发股份有限公司

单位：元 币种：人民币

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入			
减：营业成本			
营业税金及附加			
销售费用			
管理费用		4,511,183.12	6,089,392.46
财务费用		1,621.29	1,334.24
资产减值损失			
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
投资收益（损失以“-”号填列）		-5,347,320.31	-204,262.31
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		-5,347,320.31	-204,262.31
二、营业利润（亏损以“-”号填列）		-9,860,124.72	-6,294,989.01
加：营业外收入			
减：营业外支出			
其中：非流动资产处置净损失			
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		-9,860,124.72	-6,294,989.01
减：所得税费用			
四、净利润（净亏损以“-”号填列）		-9,860,124.72	-6,294,989.01

法定代表人：杨文军 主管会计工作负责人：尹静晖 会计机构负责人：王春根

合并现金流量表

2009 年 1-6 月

编制单位：华夏建通科技开发股份有限公司

单位：元 币种：人民币

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金			27,000,000.00
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户储金及投资款净增加额			
处置交易性金融资产净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
回购业务资金净增加额			
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金		9,565,440.68	127,096,712.53
经营活动现金流入小计		9,565,440.68	154,096,712.53
购买商品、接受劳务支付的现金			26,000,000.00
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		523,322.83	1,148,158.15
支付的各项税费		49,945.95	2,388,626.34
支付其他与经营活动有关的现金		10,896,511.81	118,919,397.44
经营活动现金流出小计		11,465,780.59	148,456,181.93
经营活动产生的现金流量净额		-1,900,339.91	5,640,530.60
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计			
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金			4,900.00
投资支付的现金			
质押贷款净增加额			

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计			4,900.00
投资活动产生的现金流量净额			-4,900.00
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计			
筹资活动产生的现金流量净额			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		-1,900,339.91	5,635,630.60
加：期初现金及现金等价物余额		3,107,193.51	4,625,054.41
六、期末现金及现金等价物余额		1,206,853.60	10,260,685.01

法定代表人：杨文军 主管会计工作负责人：尹静晖 会计机构负责人：王春根

母公司现金流量表
2009 年 1-6 月

编制单位：华夏建通科技开发股份有限公司

单位：元 币种：人民币

项目	附注	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金			
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金		2,524,476.51	127,108,116.20
经营活动现金流入小计		2,524,476.51	127,108,116.20
购买商品、接受劳务支付的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		499,761.07	1,085,617.71
支付的各项税费		45,454.67	178,347.05
支付其他与经营活动有关的现金		3,438,770.36	27,507,449.26
经营活动现金流出小计		3,983,986.10	28,771,414.02
经营活动产生的现金流量净额		-1,459,509.59	98,336,702.18
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计			
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金			
投资支付的现金			90,000,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计			90,000,000.00
投资活动产生的现金流量净额			-90,000,000.00
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计			
筹资活动产生的现金流量净额			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		-1,459,509.59	8,336,702.18
加：期初现金及现金等价物余额		2,632,893.98	1,470,114.99
六、期末现金及现金等价物余额		1,173,384.39	9,806,817.17

法定代表人：杨文军 主管会计工作负责人：尹静晖 会计机构负责人：王春根

合并所有者权益变动表
2009 年 1-6 月

编制单位：华夏建通科技开发股份有限公司

单位：元 币种：人民币

项目	本期金额					
	归属于母公司所有者权益				少数股东权益	所有者权益合计
	实收资本（或股本）	资本公积	盈余公积	未分配利润		
一、上年年末余额	380,160,000.00	66,471,541.01	49,329,014.32	108,973,801.91	6,403,250.38	611,337,607.62
加：会计政策变更						
前期差错更正						
二、本年初余额	380,160,000.00	66,471,541.01	49,329,014.32	108,973,801.91	6,403,250.38	611,337,607.62
三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列）				-10,023,103.72	-18,108.78	-10,041,212.50
（一）净利润				-10,023,103.72	-18,108.78	-10,041,212.50
（二）直接计入所有者权益的利得和损失						
1 可供出售金融资产公允价值变动净额						
2 权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响						
3 与计入所有者权益项目相关的所得税影响						

4 其他						
上述（一） 和（二） 小计				-10,023,103.72	-18,108.78	-10,041,212.50
（三）所有者投入和减少资本						
1 所有者投入资本						
2 股份支付计入所有者权益的金额						
3 其他						
（四）利润分配						
1 提取盈余公积						
2 提取一般风险准备						
3 对所有者（或股东）的分配						
4 其他						
（五）所有者权益内部结转						
1 资本公积转增资本（或股本）						
2 盈余公积转增资本（或股本）						
3 盈余公积弥补亏损						
4 其他						
四、本期末余额	380,160,000.00	66,471,541.01	49,329,014.32	98,950,698.19	6,385,141.60	601,296,395.12

单位：元 币种：人民币

项目	上年同期金额					
	归属于母公司所有者权益				少数股东权益	所有者权益合计
	实收资本（或股本）	资本公积	盈余公积	未分配利润		
一、上年年末余额	380,160,000.00	54,192,962.50	49,329,014.32	120,080,636.37	6,735,071.33	610,497,684.52
加：会计政策变更						
前期差错更正						
二、本年初余额	380,160,000.00	54,192,962.50	49,329,014.32	120,080,636.37	6,735,071.33	610,497,684.52
三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列）				-1,794,702.97	1,500,031.78	-294,671.19
（一）净利润				-1,794,702.97	500,031.78	-1,294,671.19
（二）直接计入所有者权益的利得和损失						
1 可供出售金融资产公允价值变动净额						
2 权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响						
3 与计入所有者权益项目相关的所得税影响						
4 其他						
上述（一）和（二）小计				-1,794,702.97	500,031.78	-1,294,671.19

(三) 所有者投入和减少资本						
1 所有者投入资本					1,000,000.00	1,000,000.00
2 股份支付计入所有者权益的金额						
3 其他						
(四) 利润分配						
1 提取盈余公积						
2 提取一般风险准备						
3 对所有者(或股东)的分配						
4 其他						
(五) 所有者权益内部结转						
1 资本公积转增资本(或股本)						
2 盈余公积转增资本(或股本)						
3 盈余公积弥补亏损						
4 其他						
四、本期期末余额	380,160,000.00	54,192,962.50	49,329,014.32	118,285,933.40	8,235,103.11	610,203,013.33

法定代表人：杨文军

主管会计工作负责人：尹静晖

会计机构负责人：王春根

母公司所有者权益变动表
2009 年 1-6 月

编制单位：华夏建通科技开发股份有限公司

单位：元 币种：人民币

项目	本期金额				
	实收资本（或股本）	资本公积	盈余公积	未分配利润	所有者权益合计
一、上年年末余额	380,160,000.00	66,471,541.01	46,544,231.47	99,129,331.35	592,305,103.83
加：会计政策变更					
前期差错更正					
二、本年初余额	380,160,000.00	66,471,541.01	46,544,231.47	99,129,331.35	592,305,103.83
三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列）				-9,860,124.72	-9,860,124.72
（一）净利润				-9,860,124.72	-9,860,124.72
（二）直接计入所有者权益的利得和损失					
1 可供出售金融资产公允价值变动净额					
2 权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响					
3 与计入所有者权益项目相关的所得税影响					
4 其他					
上述（一）和（二）小计				-9,860,124.72	-9,860,124.72
（三）所有者投入和减少资本					
1 所有者投入资本					
2 股份支付计入所有者权益的金额					
3 其他					
（四）利润分配					
1 提取盈余公积					
2 对所有者（或股东）的分配					
3 其他					
（五）所有者权益内部结转					
1 资本公积转增资本（或股本）					
2 盈余公积转增资本（或股本）					
3 盈余公积弥补亏损					
4 其他					
四、本期期末余额	380,160,000.00	66,471,541.01	46,544,231.47	89,269,206.63	582,444,979.11

单位：元 币种：人民币

项目	上年同期金额				
	实收资本（或股本）	资本公积	盈余公积	未分配利润	所有者权益合计
一、上年年末余额	380,160,000.00	54,192,962.50	46,544,231.47	107,249,777.28	588,146,971.25
加：会计政策变更					
前期差错更正					
二、本年初余额	380,160,000.00	54,192,962.50	46,544,231.47	107,249,777.28	588,146,971.25
三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列）				-6,294,989.01	-6,294,989.01
（一）净利润				-6,294,989.01	-6,294,989.01
（二）直接计入所有者权益的利得和损失					
1 可供出售金融资产公允价值变动净额					
2 权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响					
3 与计入所有者权益项目相关的所得税影响					
4 其他					
上述（一）和（二）小计				-6,294,989.01	-6,294,989.01
（三）所有者投入和减少资本					
1 所有者投入资本					
2 股份支付计入所有者权益的金额					
3 其他					
（四）利润分配					
1 提取盈余公积					
2 对所有者（或股东）的分配					
3 其他					
（五）所有者权益内部结转					
1 资本公积转增资本（或股本）					
2 盈余公积转增资本（或股本）					
3 盈余公积弥补亏损					
4 其他					
四、本期期末余额	380,160,000.00	54,192,962.50	46,544,231.47	100,954,788.27	581,851,982.24

法定代表人：杨文军

主管会计工作负责人：尹静晖

会计机构负责人：王春根

7.3 本报告期无会计政策、会计估计和核算方法变更。

7.4 本报告期无会计差错更正。

7.5 报告期内，公司财务报表合并范围未发生变化。

华夏建通科技开发股份有限公司

法定代表人：杨文军

二00九年八月二十五日